
HIPOCAT 9 Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/12/2021

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 2.481,09 1.858.657,24  1.856.176,15 38  1,69  1,44  4,48 6  0,37  1,44 1,70 38  39,105 39,155Andalucía / Andalucia

 0,00 1.477.782,64  1.477.782,64 30  1,34  1,14  0,00 0  0,00  1,15 1,34 30  52,707 52,707Aragón / Aragon

 0,00 228.486,97  228.486,97 8  0,36  0,18  0,00 0  0,00  0,18 0,36 8  33,108 33,108Asturias / Asturias

 757,01 713.212,44  712.455,43 14  0,62  0,55  1,49 2  0,11  0,55 0,63 14  46,149 46,224Canarias / Canary Islands

 0,00 171.263,46  171.263,46 3  0,13  0,13  0,00 0  0,00  0,13 0,13 3  34,289 34,289Cantabria / Cantabria

 4.045,48 1.651.643,56  1.647.598,08 43  1,92  1,28  3,73 5  0,60  1,28 1,92 43  34,090 34,211Castilla y León / Castilla-Leon

 963,22 1.273.537,02  1.272.573,80 27  1,20  0,98  1,49 2  0,14  0,99 1,21 27  43,654 43,649Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 588.841,18 88.734.085,49  88.145.244,31 1.418  63,25  68,61  57,46 77  86,91  68,52 63,28 1.415  39,672 39,963Cataluña / Catalonia

 44.612,90 12.913.112,16  12.868.499,26 312  13,92  9,98  16,42 22  6,58  10,00 13,91 311  34,983 34,960Comunidad Valenciana / Valencia

 146,54 352.911,33  352.764,79 9  0,40  0,27  0,75 1  0,02  0,27 0,40 9  33,689 33,701Extremadura / Extremadura

 743,04 1.164.653,78  1.163.910,74 30  1,34  0,90  1,49 2  0,11  0,90 1,34 30  30,838 30,847Galicia / Galicia

 823,02 668.887,43  668.064,41 14  0,62  0,52  0,75 1  0,12  0,52 0,63 14  30,568 30,563Islas Baleares / Balearic Islands

 0,00 75.710,80  75.710,80 2  0,09  0,06  0,00 0  0,00  0,06 0,09 2  20,983 20,983La Rioja / La Rioja

 31.009,00 14.552.149,37  14.521.140,37 213  9,50  11,25  6,72 9  4,58  11,29 9,44 211  42,480 42,437Madrid / Madrid

 3.119,19 2.372.485,99  2.369.366,80 58  2,59  1,83  5,22 7  0,46  1,84 2,59 58  43,860 43,923Murcia / Murcia

 0,00 599.883,60  599.883,60 10  0,45  0,46  0,00 0  0,00  0,47 0,45 10  42,793 42,793Navarra / Navarra

 0,00 519.749,97  519.749,97 13  0,58  0,40  0,00 0  0,00  0,40 0,58 13  33,502 33,502País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 129.328.213,25 2.242

 323.492,15
 114,77

 57.684,31

 677.541,67 134

 5.056,28
 83,40

 133.623,25

 128.650.671,58 2.236

 57.536,08
 114,77

 323.492,15

 39,558 39,754
 31,533 31,713
 0,000 0,091

 128,520 171,473

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Página 1 de  1

%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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